pela Secretaria de Governo Digital na modalidade franquia + excedente é resultado de um longo 
processo evolutivo nas contratações desse objeto já consagrado no âmbito do SISP. 

Neste contexto, detalha-se a seguir os valores máximos previstos para a contratação em 
comento, a totaliza o valor de R$24.121.800,00 (vinte e quatro milhões, cento e vinte e um 
mil e oitocentos reais) para o período de 60 (sessenta) meses.  

... 

3. QUANTO À CLÁUSULA DE RENOVAÇÃO DO PARQUE AO FINAL DO 
PRAZO INICIAL DO CONTRATO: 

Neste contexto, há de se considerar que além das inúmeras variáveis que comprometem a 
assertividade da extração de valores do Painel de Preços do MGI para balizamento da